朝霞市規則第１７号

朝霞市会計年度任用職員等の任用、勤務条件等に関する条例施行規則の

一部を改正する規則

朝霞市会計年度任用職員等の任用、勤務条件等に関する条例施行規則（令和

２年朝霞市規則第２０号）の一部を次のように改正する。

第１８条第２項第１１号中「看護」を「看護等」に、「又は」を「、」に、

「、その子に予防接種若しくは健康診断を受けさせることをいう。」を「職員

の勤務時間、休日及び休暇に関する規則（平成８年朝霞市規則第３１号。以下

「勤務時間規則」という。）で定めるその子の世話、学校保健安全法（昭和３

３年法律第５６号）第２０条の規定による学校の休業その他これに準ずるもの

として勤務時間規則で定める事由に伴うその子の世話又はその子の教育若しく

は保育に係る行事のうち勤務時間規則で定めるものへの参加を行うことをいう。

に改め、同項第２１号中「次に掲げる要件の全てを満たす」を「１週間の勤務

日数が３日以上とされている者又は週以外の期間によって勤務日が定められて

いる者であって１年間の勤務日数が１２１日以上である」に改め、同号ア及び

イを削り、同条第６項中「第１６号」の次に「、第２０号」を加える。

第１９条中「職員の勤務時間、休日及び休暇に関する規則（平成８年朝霞市

規則第３１号）」を「勤務時間規則」に改める。

別表第１から別表第４までを次のように改める。

別表第１（第３条関係）

 職種区分 時間額

 事務補助員 １，１６０円

 市民活動支援ステーション事務補助員 １，１６０円

 障害認定調査員 １，７７０円

 就労支援専門員 １，４７０円

 手話通訳者 １，２９０円

 介護認定調査員 １，７７０円

 介護支援専門員 １，７７０円

 ケアプランチェック指導員 １，８３０円

 生活支援コーディネーター １，８３０円

 レセプト点検員 １，２２０円

 母子父子自立支援員 １，３２０円

 子育て支援センター相談員 １，１６０円

 児童グループ指導補助員 １，１６０円

」

別表第２（第３条関係）

 用務員 １，１６０円

 給食調理補助員 １，１６０円

 看護師 １，７５０円

 准看護師 １，５１０円

 保育士 １，３５０円

 保育補助員 １，１６０円

 栄養士 １，３２０円

 管理栄養士 １，５３０円

 歯科衛生士 １，７３０円

 建築・開発相談員 １，３２０円

 交通指導員 １，２５０円

 給食配膳員 １，１６０円

 特別支援学級補助員 １，１６０円

 学校図書館支援員 １，１６０円

 代替教員 １，４７０円

 学校業務アシスタント １，１６０円

 ＩＣＴ支援員 １，１６０円

 スクールサポーター １，５３０円

 低学年補助教員 １，５３０円

 さわやか相談員 １，５３０円

 理科支援員 １，１８０円

 サポート相談員 １，１６０円

 給食調理員 １，２２０円

 学芸員（文化財課事務） １，２７０円

 司書（図書館事務） １，２７０円

 文化財調査員 １，１６０円

 資料・図書整理員 １，１６０円

 公民館事務補助員 １，１６０円

 職種区分 日額 備考

 家庭児童相談員 ８，８００円 １日当たりの勤務時間は、

５時間３０分

 教育相談員 １１，８６０円 １日当たりの勤務時間は、

７時間４５分

別表第３（第３条関係）

別表第４（第３条関係）

別表第６を次のように改める。

別表第６（第３条関係）

 ファミリー・サポ

ート・センターア

ドバイザー

８，８２０円 １日当たりの勤務時間は、

６時間

 配偶者暴力相談支

援センター相談員

１０，９９０円 １日当たりの勤務時間は、

７時間

 女性総合相談員 １０，９９０円

 こども人権相談員 １０，９９０円

 福祉相談支援員 １０，９９０円

 職種区分 月額 備考

 事務補助員 １６２，７００円 １週間当たりの勤務時間

は、３０時間  管理栄養士 ２２７，８００円

 公民館事務補助員 １７２，４００円

 社会教育指導員 １２３，３００円 １週間当たりの勤務時間

は、２３時間１５分

 内職相談員 ６５，６００円 １週間当たりの勤務時間

は、１２時間

 職種区分 支給区分 報酬の額 備考

 助産師 月額 ２８３，２００円 １週間当たりの勤

務時間は、３０時

間

 看護師 月額 ３０７，９００円 １週間当たりの勤

務時間は、３５時

間

 英語指導助手 月額 ３７４，０００円

 消費生活相談員 日額 １１，８５０円 １日当たりの勤務

時間は、５時間

 生活保護面接相

談員

日額 １４，０７０円 １日当たりの勤務

時間は、７時間

 助産師・保健師 時間額 １，９４０円

 職種区

分

支給

区分

号給

 １ ２ ３ ４ ５

　　　附　則

（施行期日）

１　この規則は、令和７年４月１日から施行する。

　（経過措置）

２　この規則による改正後の別表第１から別表第４まで及び別表第６の規定は、

この規則の施行の日以後の勤務に係る報酬から適用し、同日前の勤務に係る

報酬については、なお従前の例による。

 事務補

助員

月額 １９９，

４００円

２０２，

７００円

２０６，

１００円

２０９，

０００円

２１２，

１００円

 保育士、

管理栄

養士、

社会福

祉士、

手話通

訳者

月額 ２５２，

４００円

２５３，

０００円

２５３，

６００円

２５４，

２００円

２５４，

８００円

 保健師 月額 ２８４，

１００円

２８５，

４００円

２８６，

７００円

２８８，

０００円

２８９，

０００円

 看護師 月額 ２７５，

３００円

２７６，

７００円

２７８，

１００円

２７９，

５００円

２８０，

９００円